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8.7		  Beförderungsentgelt für Zusatzfahrschein zur Benutzung 1. Klasse

gültig Ermäßigt 1) Normal

Tageskarte 1 Tarifzone,  
bis 4 Uhr Folgetag 

1,10 2,20

Verbundraum,  
bis 4 Uhr Folgetag 

2,20 4,40

Wochenkarte Verbundraum, 7 Tage 
inkl. Entwertungstag

– 10,80

Monatskarte Verbundraum, 
bis gleicher Tag Folge-
monat ab Entwertung

– 27,00

1) 	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag und Personen ab vollendetem 60. Lebensjahr.

8.8		 Tarifmatrix und Preistabelle für Übergangstarif Linie 398

8.8.1	 Tarifmatrix

über Zinnwald/Cinovec
Teplice  

(401)
Dubí 

(421)

Dubí- 
Cínovec 

(423)

Altenberg (63) A401 A421 A423

Dippoldiswalde (60) / Bad Gottleuba (71) B401 B421 B423

Freital (61) / Pirna (70) / Bienenmühle (98) C401 C421 C423

Dresden (10) / Verbundraum D401 D421 D423

8.8.2	 Preistabelle

Bei Kauf 
im VVO

Einzelfahrt Wochenkarte Monatskarte

normal ermäßigt normal ermäßigt normal ermäßigt

A401 6,20 € 4,20 € 37,40 € 24,80 € 112,00 € 73,60 €

A421 5,10 € 3,40 € 32,60 € 22,40 € 96,40 € 65,70 €

A423 4,50 € 3,00 € 30,10 € 21,20 € 88,10 € 61,60 €

B401 9,10 € 6,30 € 57,10 € 39,60 € 168,90 € 116,20 €

B421 8,00 € 5,50 € 52,30 € 37,20 € 153,30 € 108,30 €

B423 7,40 € 5,10 € 49,80 € 36,00 € 145,00 € 104,20 €

C401 12,20 € 8,30 € 79,30 € 56,20 € 232,10 € 163,40 €

C421 11,10 € 7,50 € 74,50 € 53,80 € 216,50 € 155,50 €

C423 10,50 € 7,10 € 72,00 € 52,60 € 208,20 € 151,40 €

D401 15,20 € 10,50 € 100,40 € 72,00 € 293,30 € 209,30 €

D421 14,10 € 9,70 € 95,60 € 69,60 € 277,70 € 201,40 €

D423 13,50 € 9,30 € 93,10 € 68,40 € 269,40 € 197,30 €

Bei Kauf 
im DÚK

Einzelfahrt Wochenkarte Monatskarte

normal ermäßigt normal ermäßigt normal ermäßigt

A401 62 Kč 45 Kč 935 Kč 621 Kč 2.801 Kč 1.839 Kč

A421 45 Kč 36 Kč 816 Kč 561 Kč 2.410 Kč 1.643 Kč

A423 35 Kč 33 Kč 753 Kč 530 Kč 2.203 Kč 1.540 Kč

B401 146 Kč 121 Kč 1.427 Kč 991 Kč 4.223 Kč 2.904 Kč

B421 129 Kč 113 Kč 1.308 Kč 931 Kč 3.832 Kč 2.708 Kč

B423 118 Kč 107 Kč 1.245 Kč 900 Kč 3.625 Kč 2.605 Kč

C401 163 Kč 136 Kč 1.982 Kč 1.406 Kč 5.803 Kč 4.084 Kč

C421 147 Kč 129 Kč 1.863 Kč 1.346 Kč 5.412 Kč 3.888 Kč

C423 136 Kč 124 Kč 1.800 Kč 1.315 Kč 5.205 Kč 3.785 Kč

D401 193 Kč 154 Kč 2.510 Kč 1.801 Kč 7.333 Kč 5.232 Kč

D421 177 Kč 147 Kč 2.391 Kč 1.741 Kč 6.942 Kč 5.036 Kč

D423 168 Kč 143 Kč 2.328 Kč 1.710 Kč 6.735 Kč 4.933 Kč


